preliminar do Edital 016/2022 – IC UNIFICADO. 

A distribuição das cotas obedeceu a seguinte ordem de prioridade: PROBIC / PIBIC de 

acordo com a pontuação das solicitações, mas a lista está em ordem alfabética.  

ESTE RESULTADO ESTÁ CONDICIONADO À CONFIRMAÇÃO DE 324 (trezentas e vinte e quatro) 
COTAS PIBIC À UFSM PELO CNPq EM 2022/23. 

CASO NÃO SE CONFIRME ESTE NÚMERO DE COTAS, A CIC/PRPGP ESTARÁ PUBLICANDO UM 

NOVO RESULTADO POR OCASIÃO DA IMPLEMENTAÇÃO DAS COTAS CONCEDIDAS PELO 
CNPq.  

Observe com atenção o período de seleção e indicação dos bolsistas, que